

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069	Capítulo	7125
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal San Rafael del Yuma
	Código de la Unidad de Compra	000932
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	4
Monto Estimado Total	RDS 14,084,155.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oficinas	para uso de oficina de administracion y servicio	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2025		Municipio	San Rafael del Yuma
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202306	Refrescos	Paquete	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Paquete	50	RDS 500.00	RDS 25,000.00
50201706	Café	Paquete	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Quinientas unidades	50	RDS 125.00	RDS 6,250.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	25	RDS 225.00	RDS 5,625.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	RDS 250.00	RDS 7,500.00
14111704	Papel higiénico	Caja	12	RDS 1,300.00	RDS 15,600.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
42281902	Fundas o sobre fundas de esterilización	Decena	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Caja	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
27111902	Limas	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
27112004	Palas	Unidad	25	RDS 850.00	RDS 21,250.00
27111605	Picas	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	50	RDS 5,500.00	RDS 275,000.00
12131706	Fósforos	Caja	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
12131707	Encendedores	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
12171703	Tintas	Caja	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
14111508	Papel para fax	Caja	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
14111509	Papel membreteado	Caja	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00
14111511	Papel de escritura	Unidad	24	RDS 250.00	RDS 6,000.00
14111512	Papel para gráficos	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
14111513	Papel de libro	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
14111516	Repuestos de papel para cuaderno	Caja	5	RDS 1,000.00	RDS 5,000.00
14111518	Tarjetas de índice	Unidad	5	RDS 500.00	RDS 2,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
14111706	Manteles de papel	Caja	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Caja	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
14111805	Cheques o chequeras	Caja	13	RDS 18,500.00	RDS 240,500.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Caja	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Caja	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00
47121903	Accesorios para limpiadores de vapor o presión	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,205,675.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Para el municipio	Para recolección de basura	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Rafael del Yuma
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	38184	RDS 220.00	RDS 8,400,480.00
15101506	Gasolina	Galón	1500	RDS 270.00	RDS 405,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	660	RDS 700.00	RDS 462,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	100	RDS 130.00	RDS 13,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
25101908	Cuatrimoto	Unidad	3	RDS 300,000.00	RDS 900,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 10,740,480.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
oficina	para funcion de los servicios	Servicios: Consultorías	selección - Bienes o servicios con exclusividad	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Rafael del Yuma
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131503	Servicios no gubernamentales de asistencia técnica	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93151610	Servicios de recaudación de impuestos	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93151605	Servicios financieros gubernamentales	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93151602	Servicios gubernamentales de preparación del presupuesto	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
93142008	Servicios comunitarios urbanos	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
93141801	Servicios de promoción o planificación del empleo	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
93141702	Servicios de promoción cultural	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
93141703	Servicios relacionados con el arte	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
93141704	Servicios de composición de canciones	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
93141705	Servicios de redacción literaria	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
56111505	Paquetes de muebles de gerencia modulares	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
56111506	Paquetes de muebles para personal no modulares	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,888,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
obras sociales	construcción	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	San Rafael del Yuma
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 250,000.00</b>